令和７年10月16日

 保護者 各位

                              鹿児島県立国分高等学校

                               校 長  石 谷 洋 一

公開授業及び地域が育む｢かごしまの教育｣県民週間について(御案内)

 時下，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平素から本

校の教育に対し深い御理解と御指導を賜り，心から感謝申し上げます。

 さて，県教育委員会では，11月１日から７日までを，地域が育む「かごしまの教育」県民週間と

して設定しています。この取組は，多くの県民の皆様が学校開放等の行事に参加し，学校や生徒

たちの様子を見ていただくことにより，これからの「かごしまの教育」について考えていただこ

うとするものです。

 つきましては，下記のとおり授業参観を計画しましたので，御多忙中とは存じますが，生徒た

ちの学校生活の様子を御覧いただけたらと思います。その際，様々な視点から，本校の教育活動

に対する御意見・御感想等をお寄せいただけたら有り難いです。

 多くの保護者の皆様の御来校をお待ちしております。

記

実施期日 行事名 行 事 内 容

11/４(火)

～

11/７(金)

授業参観

 保護者・地域の方々に対して全学級の授業を公開します。

    (期間中の１～６限目)

 ※ 11/１（土），11/２（日），11/３（月）は公開しません。

※ 駐車場は，第２グラウンド駐車場を御利用ください（裏面参照）。

  ※ 来校された際は，「事務室窓口」で受付をしていただきます。

_

通用門

男
Ｗ
Ｃ

美術
倉庫

第１グラウンド

吹抜
UP

女
Ｗ
Ｃ

正門

１－６ １－７
美術室

美術
職員室

＜配置図内のアルファベット表記＞

　　ＷＣ………多目的トイレ
　　男ＷＣ……男子トイレ
　　女ＷＣ……女子トイレ
　　ＥＶ………エレベーター
　　ＵＰ………階段上り
　　ＤＷ………階段下り

※駐車場へは，
　左折入庫・左折出庫
　にご協力下さい。

プール

通用門

電
気
室

部
室

倉庫

男ＷＣ

職員・来客用玄関

通用門

弓
道
場

第２
グラウンド

ハンドボールコート

ポ

ン

プ

室

大会議室 倉庫
ＷＣ

小会議室

事務室
女ＷＣ UP
男ＷＣ

校長室進路指導室 進路
資料室

UP
スタディスペース

〒８９９－４３３２
霧島市国分中央二丁目８番１号

電話：0995-46-0001
FAX：0995-46-0002

駐車場

生

徒

指

導

室

印刷
職員室

ｶｳﾝｾ
ﾘﾝｸﾞ室

保健室
女

更衣室
男

更衣室

１－１ １－２ １－３ １－４ １－５

放送

女ＷＣ フリースペース 吹抜 女ＷＣ
男ＷＣ

書道
倉庫

生

徒

会

室

多目的
教室Ａ

購買部

図書室
閉架
書架

女ＷＣ

２－１ ２－２ ２－３ ２－４ ２－５ ２－６
（２－７）
多目的
教室２ 書道室

書道
職員室

フリースペース 吹抜男ＷＣ 女ＷＣ

吹抜

（３－７）
多目的
教室３

礼
法
室

調理室
家
庭

科

職
員

室
被服室

男ＷＣ

多目的
教室B

情報処理室

情

報

処

理

準

備

室

３－１

女ＷＣ

理科講義室２１－８ ２－８ ３－８３－２ 地学実験室３－４ ３－５

女ＷＣ
女WC
WC

理科講義室１

４階屋根

男ＷＣ

３－６

フリースペース 吹抜フリースペース

３－３

国分高校　校舎配置図

３階屋根 化学実験室 理科職員室

薬品庫

生物実験室３階屋根 視聴覚室
地歴・
公民科
職員室

地歴・公民科
講義室

男ＷＣ

物理実験室
器具庫

多目的
教室Ｃ

１ 階
屋内運動場

屋内運動場

２ 階

芸 術 棟

芸 術 棟

ＥＶ

ＥＶ

ＥＶ

ＥＶ

３ 階

４階

ＥＶ

５ 階

UP
dw

UP
dw

UP
dw

UP
dw

UP
dw

UP
dw dw

UP
dw

UP
dw

UP
dw

体育準備室

アリー
ナ

器具庫

芸 術 棟

生徒用昇降口
（脱靴場）

生徒用

昇降口

（脱
靴場）

通
路

武道場

部
室

部
室

体
育
職
員
室

W
C

更
衣
室

楽器レ
ッ
ス
ン

音
楽
室

音楽

職員室

UP

dw

UP

dwdw

UP

こちらの横断歩道からお渡り下さい→